Bazuar në nenin 28 dhe 29 të Ligjit për financimin e vetëqeverisjes lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 03/19, 086/22, 005/24, 007/24, 92/25) dhe nenit 53 paragrafit 1 pikës 7 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20, 51/22 dhe 55/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 29.09.2025., sjell


VENDIM MBI NDRYSHIMET DHE PLOTËSIMET NË BUXHETIN E KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2025


PJESA E PËRGJITHSHME
Neni 1
Buxheti i Komunës së Tuzit për vitin 2025 është paraqitur në tabelën më poshtë:

	Buxheti i Komunës së Tuzit
	Shuma në EUR
	Totali në EUR

	Burimet rrjedhëse
	8,651,448.45
	8,651,448.45

	Tatimet
	3,009,000.00
	

	Taksat
	58,000.00
	

	Kompenzimet
	601,000.00
	

	Të ardhura të tjera
	220,000.00
	

	Donacione
	4,763,448.45
	

	Shpenzimet
	9,124,862.32
	9,124,862.32

	Shpenzimet rrjedhëse
	3,756,985.00
	

	Transferta institucioneve, individëve, sektorit privat e poublik dhe tranferta të tjera
	2,641,700.00
	

	Rezervat
	207,000.00
	

	Shpenzime kapitale
	2,509,177.32
	

	Shlyerja e detyrimeve nga periudha e mëparshme
	10,000.00
	

	suficit/deficit në para kesh
	-473,413.87
	0.00

	Suficiti primar
	
	

	Shlyerja e borxhit
	520,000.00
	0.00

	Mjete që mungojnë
	-993,413.87
	0.00

	Financime
	993,413.87
	

	Të ardhura nga shitja e pasurisë
	0.00
	

	Mjete të bartura nga viti i kaluar
	763,413.87
	

	Huazim
	230,000.00
	



Neni 2
Të ardhurat totale me depozitin fillestar janë



9,644,862.32€



dhe renditet kështu:


	Shpenzimet rrjedhëse
	3,756,985.00 €

	Transferta Institucioneve, individeve, sektorit publik dhe privat, transferta të tjera
	2,641,700.00 €

	Shpenzimet katpitale
	2,509,177.32 €

	Rezerva
	207,000.00 €

	Pagesa e borxhit dhe pagesa e detyrimeve nga periudha
	530,000.00 €


Neni 3
Mjetet e Komunës së Tuzit për vitin 2025 paraqiten dhe renditen në buxhet duke u klasifikuar (sipas burimeve) dhe shpenzimet sipas destinimeve, sipas klasifikimit ekonomik, në shumat vijuese:

	Klasifikimi ekonom
	Klasifiki mi ekono
	
PERSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	7
	
	TË ARDHURAT
	
	

	71
	
	TË ARDHURAT RRJEDHËSE
	
	

	711
	
	TATIMET
	2,685,000.00
	3,009,000.00

	
	7111
	Tatimi në të ardhurat e personave fizik
	1,450,000.00
	1,680,000.00

	
	71131
	Tatimi në patundshmëri
	820,000.00
	820,000.00

	
	71132
	Tatimi në të ardhurat prej patudshmerive
	165,000.00
	259,000.00

	
	71175
	Mbitatimi në tatim në të ardhurat e personave fizik
	250,000.00
	250,000.00

	713
	
	TAKSAT
	58,000.00
	58,000.00

	
	71312
	Taksat lokale admninistrative
	35,000.00
	35,000.00

	
	71351
	Taksat lokale komunale
	13,000.00
	13,000.00

	
	71361
	Taksa të tjera-taksat turistike
	10,000.00
	10,000.00

	714
	
	KOMPENSIMET
	540,000.00
	601,000.00

	
	7141
	Komp. për shfrytëszimin e të mirave me interes të përgjithshme
	35,000.00
	35,000.00

	
	7142
	Kompesimet për shfrytëzimin e të mirave natyrore
	0.00
	0.00

	
	7146
	
Kompensimet për rregullimin dhe ndërtimin e truallit ndërtimor
	235,000.00
	296,000.00

	
	71484
	
Kompensimi vjetor për regjistrimin e automjeteve
	70,000.00
	70,000.00

	
	71489
	Kompensime të tjera për rrugë
	170,000.00
	170,000.00

	
	7149
	Kompensime të tjera komunale
	30,000.00
	30,000.00

	715
	
	TË ARDHURA TË TJERA
	220,000.00
	220,000.00

	
	7153
	Të ardhurat të cilat organet I realizojnë me kryerjen e veprimtarisë së tyre
	25,000.00
	25,000.00

	
	71523
	Gjobat e vëna në procedurën penale dhe të tjera për mospagesën e të ardhurave lokale
	25,000.00
	25,000.00

	
	71525
	Interesi për shkak të mospagesës në kohë të taksave lokale
	20,000.00
	20,000.00

	
	71554
	Të ardhura të tjera
	150,000.00
	150,000.00

	72
	
	TË ARDHURAT NGA SHITJA E PRONËS
	500,000.00
	0.00

	
	72112
	Shitja e patundshmerive në favor të buxhetit të komunës së Tuzit
	500,000.00
	0.00

	73
	
	MJETET E BARTURA NGA VITI PARAPRAK
	500,000.00
	763,413.87

	732
	7321
	Mjetet e bartura nga viti I kaluar
	500,000.00
	763,413.87

	74
	
	DONACIONE DHE TRANSFERTA
	4,663,548.45
	4,763,448.45

	
	7411
	Donacione rrjedhëse në favor të buxhetit të Komunës
	100,000.00
	200,000.00

	
	74122
	Donaciona kapitale në favor të buxhetit të Komunës
	200,000.00
	200,000.00

	
	74112
	donacione rrjedhëse për projektet EU
	772,000.00
	772,000.00

	
	7426
	Transferta nga fondi egalizues
	2,241,548.45
	2,241,448.45

	
	7421
	Transferta nga buxheti I Malit të Zi
	1,350,000.00
	1,350,000.00

	751
	
	Hua dhe kredi
	154,000.00
	230,000.00

	
	75112
	Huazime nga nivele të tjera të qeverisë
	154,000.00
	230,000.00

	7
	TË ARDHURAT TOTALE
	9,320,548.45
	9,644,862.32




	Klasifikimi ekonom
	klasifik. Ekonom
	
PERSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANS 2025

	4
	SHPENZIMET
	
	

	411
	Pagat bruto dhe kontributet në obligim të punëdhënësit
	1,681,600.00
	1,597,600.00

	
	4111
	Pagat neto
	1,395,000.00
	1,330,000.00

	
	4112
	Tatimi në të ardhurat e të punësuarve
	75,700.00
	62,800.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	168,100.00
	163,200.00

	
	4114
	Kontributet në obligim të punëdhënësit
	33,500.00
	32,600.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	9,300.00
	9,000.00

	412
	Të ardhura të tjera personale
	164,700.00
	181,700.00

	
	4121
	Kompensimi për dimrishte
	25,000.00
	25,000.00

	
	4126
	Kompensimi për këshilltarët e kuvendit
	101,000.00
	117,000.00

	
	4124
	Shperbimet jubilare
	500.00
	500.00

	
	4125
	Pagesa e largimit
	2,000.00
	2,000.00

	
	4127
	Kompesime të tjera
	36,200.00
	37,200.00

	413
	Shpenzime për materjal
	311,000.00
	344,500.00

	
	4131
	Materjal administrativ
	26,000.00
	26,000.00

	
	4133
	Materjal për qellime të veçanta
	0.00
	3,000.00

	
	4134
	Shpenzime per energji elektrike
	230,000.00
	260,500.00

	
	4135
	Shpenzime për derivate të naftës
	55,000.00
	55,000.00

	414
	Shpenzimet për sherbime
	713,500.00
	735,350.00

	
	4141
	Udhetime zyrtare
	19,850.00
	10,850.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet për bife
	26,100.00
	26,100.00

	2
	4143
	Shpenzimet për komunikim
	33,000.00
	39,000.00

	
	4144
	Sherbimet bankare-provizionet
	9,000.00
	9,000.00

	
	4146
	Sherbimet e avokaturës, notarisë etj
	22,000.00
	25,000.00

	
	4147
	Sherbime për konsulta, projekte dhe studime
	4,200.00
	4,200.00

	
	4148
	Sherbime të trajnimeve profesionale
	3,400.00
	3,400.00

	
	4149
	Shërbime të tjera
	545,950.00
	567,800.00

	
	41491
	Shërbime të tjera-televizive në gjuhën shqipe
	50,000.00
	50,000.00

	415
	Mirëmbajtjet rrjedhëse
	29,500.00
	38,500.00

	
	4152
	Mirëmbajtja e objekteve-ndërtesa e komunës
	7,000.00
	9,000.00

	
	41531
	Mirëmbajtja e automjeteve
	20,000.00
	27,000.00

	
	41532
	Mirëmbajtja e pajisjeve -aparateve të kopijimit
	2,500.00
	2,500.00

	417
	Qiraja
	50,000.00
	43,000.00

	
	4171
	Objektet me qira
	50,000.00
	43,000.00

	418
	Subvencionet
	589,000.00
	589,000.00

	
	41811
	Subvencionet për perkrahjen e prodhuesëve bujqësor
	589,000.00
	589,000.00

	419
	Shpenzime të tjera
	165,700.00
	227,335.00

	
	4191
	Shpenzimet e kontratave për punë
	78,000.00
	121,635.00

	
	4192
	Shpenzimet gjyqësore
	15,000.00
	13,000.00

	
	
4193
	
Hartimi dhe mirëmbajtja e softverit
	
37,200.00
	
37,200.00

	
	4194
	Sigurimi
	11,000.00
	11,000.00

	
	4195
	Kontributet në antërësitë e organizatave vendore dhe ndërkom.
	10,000.00
	10,000.00

	
	4196
	Kompensiomet komunale dhe çesmet publike
	6,500.00
	6,500.00

	
	4199
	Të tjera
	8,000.00
	28,000.00




	
431
	
Transferta institucioneve, individëve, sektorit privat dhe publik
	
1,567,800.00
	
1,432,700.00

	
	4313
	Transferta institucioneve të kulturës dhe sportit
	47,800.00
	54,800.00

	
	43131
	Transferta të tjera të sportit KF Deçiq
	450,000.00
	600,000.00

	
	43132
	Transferta të tjera të sportit KB Deçiq
	120,000.00
	135,000.00

	
	4314
	Transferta organizatave joqeveritare
	45,000.00
	45,000.00

	
	4315
	Transferta partive politike dhe shoqatave
	104,000.00
	104,000.00

	
	4316
	Transferta njëherëshe të ndihmës socijale
	75,000.00
	85,000.00

	
	4318
	Transferta individëve
	2,000.00
	0.00

	
	43181
	Transferta të tjera individëve
	72,500.00
	70,400.00

	
	4319
	Transferta institucioneve
	651,500.00
	338,500.00

	432
	Tansferta të tjera
	1,043,000.00
	1,209,000.00

	
	4326
	Transferta shoqërive afariste dhe institucioneve publike
	1,043,000.00
	1,209,000.00

	441
	Shpenzimet kapitale
	2,275,748.45
	2,509,177.32

	
	4412
	Shpenzimet për infrastrukturën lokale
	150,000.00
	740,000.00

	
	
441201
	
Sherbimet dhe punimet e kontraktuara nga viti 2023 dhe 2024
	
137,379.60
	
147,379.60

	
	4413
	Shpenzimet për objektet ndërtimore
	50,000.00
	144,000.00

	
	4414
	Shpenzimet për qiran e truallit
	499,000.00
	50,000.00

	
	4415
	Sjpenzimet për pajisje
	237,000.00
	102,000.00

	
	4416
	Mirëmbajtja investuese
	270,868.85
	611,497.72

	
	4419
	Transferta për projekte
	931,500.00
	714,300.00

	461
	
	Pagesa e borxhit
	520,000.00
	520,000.00

	
	4611
	Pagesa e borxhit
	520,000.00
	520,000.00

	463
	Shlyerja e detyrimeve nga periudha paraprake
	10,000.00
	10,000.00

	
	4630
	Shlyerja e detyrimeve nga periudha paraprake
	10,000.00
	10,000.00

	47
	Mjetet e rezervës
	199,000.00
	207,000.00

	
	4710
	Rezerva buxhetore rrjedhëse
	184,000.00
	192,000.00

	
	4720
	Rezerva buxhetore e përhershme
	15,000.00
	15,000.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	9,320,548.45
	9,644,862.32





Neni 4
Për realizimin e buxhetit është përgjegjës kryetari i komunës.

Për përdorimin sipas destinimeve të mjeteve të cilat sistemohen me Buxhet është përgjegjës sekretari i Sekretariatit për financa.

Neni 5
Mbikqyrjen e realizimit të buxhetit dhe përdorimin e dedikuar të mjeteve të cilat sistemohen me Buxhet për qëllime të veçanta e bën Kuvendi i komunës në mënyrë të përcaktuar me Statutin e komunës.
Neni 6
Njësitë konsumuese janë të obliguara që ti sjellin Sekretariatit për financa planin tremujor të shpenzimeve buxhetore të parapara dhe jo më vonë se 10 ditë nga data e miratimit të buxhetit.
Njësitë konsumuese mund të krijojnë obligime vetëm deri në nivelin e mjeteve të lejuara me pëlqimin paraprak të kryetarit të Komunës

Me propozimin e zyrtarit kryesor për financa - Sekretarit për financa, kryetari i Komunës miraton dinamikën e shpenzimit të mjeteve buxhetore. Zyrtari kryesor financiar i fondeve të përcaktuara me Vendimin e Buxhetit Komunal miraton njësitë shpenzuese duke lëshuar alokime / alokime periodike (kuotat mujore ose tremujore) në bazë të propozimeve të dorëzuara nga njësitë konsumuese, në pajtim me Planin e Konsumit Dinamik të miratuar.

Obligimet ndaj njësive konsumuese gjatë vitit do të kryhen relativisht me të ardhurat e realizuara, gjegjësisht me planin tremujor të shpenzimeve buxhetore të parapara.
Alokimet buxhetore nënshkruhen nga zyrtari kryesor për financa dhe regjistrohen në Thesarin e Thesarit të Përgjithshëm për çdo njësi konsumuese veçanërisht.
Neni 7
Nëse të punësuarit nga njëra njësi konsumuese kalojnë në tjetrën, njëkosishtë bëhet edhe transferimi i mjetëve për të ardhurat bruto, të ardhurat tjera si dhe pjesa e shpënzimeve për material dhe shërbime pa bërë ndryshim në mjetet totale të planifikuara për shpënzimet e përmendura

Neni 8
Në procedurën e realizimit të Buxhetit, shfrytëzuesit e mjeteve i kanë autorizimet dhe obligimet e përcaktuara me këtë buxhet dhe me aktet tjera normative, me pëlqimin paraprak të kryetarit të Komunës.
Neni 9
Kryetari i Komunës mund të bëjë ridrejtimin e mjeteve të njësive konsumuese, sipas destinimeve të veçanta, më së shumti deri në 10% të mjeteve të përcaktuara për njësinë konsumuese, në bazë të kërkesës së arsyetuar të njësisë konsumuese.

Neni 10
Mjetet e pashpenzuara të buxhetit kapital, kryetari i Komunës në propozim të sekretarit të Sekretariatit për financa mund t'i ridrejtojnë në investime tjera kapitale.
Neni 11
Donacionet e dedikuara do të realizohen në lartësi të arritjes së tyre.
Neni 12
Pagesa e mjeteve për transferatat institucioneve, gjegjsisht transferta të tjera institucioneve do të miratohen permes konkludimit kuartal të kryetarit të Komunës, në bazë të kërkeses së arsyetuar të institucionit dhe raportit të dorëzuar mbi realizimin e mjeteve në peridhen praprake, në të cilat është dhënë mendimi pozitiv dhe pelqimi i organit kompetent dhe kyterarit të Komunës.
Neni 13
Mjetet për funkcionin publik do të drejtohen deri në nivelin e mjeteve të parapara me buxhet në bazë të planeve operative për periudhën e llogaritjeve, në të cilat pëlqimin e ka dhënë organi kompetent i administratës. Baza për drejtimin e mjeteve paraqet mendimin e organit kompetent nga paragrafi 1 i këtij 1 në raport mbi realizimin e planit të përdoruesve të mjetev për funksionin publik.
Neni 14
Mjetet e përcaktuara për realizimin e buxhetit kapital do të realizohen sipas dinamikës së përcaktuar me planin e shpenzimeve buxhetore, me miratimin e kryetarit të komunës.

Bartësit e detyrave të përmendura në paragrafin e mësipërm janë të detyruar të përgadisin në kohën e duhur dokumentacionin e nevojshëm (projektet, ofertat, kontratat, situatat dhe ngjashëm) lidhur me investime të caktuara.
Neni 15
Kryetari i Komunës, me propozim të sekretarit të Sekretariatit për financa mund të përcaktojë renditjen e prioriteve në pagesa të obligimeve të parapara me buxhet të vitit 2025.
Neni 16
Pagesat në bazë të vendimeve ekzekutive të gjykatës, procedura e të cilave ka filuar para vitit fiskal do të realizohet në barrë të mjeteve të planifikuara për pagesën e obligimeve të tjera
Neni 17

Kryetari i Komunës vendos për perdorimin e mjeteve rrjellëse rezervë dhe të përhershme buxhetore, të cilat janë të planifikuara për nevoja emergjente dhe të paparashikuara gjatë vitit fiskal për të cilat me Buxhet nuk janë siguruar mjetet e financimit ose nuk janë siguruar në lartësinë e duhur, në përputhje me rregulloren e Kuvendit të komunës.
Neni 18
Njësia shpenzuese mund të ndërmarrë obligime kontraktuese të reja dhe të nënshkruar kontrata të reja mbi prokurimet publike të cilat do të realizohen edhe në vitet të tjera vijuese fiskale, deri në vlerën e vlerësimit total të shumës së prokurimit, me kusht që aj shpenzim në buxhetin e vitit 2025 të definohet si shpenzim shumëvjeçar, të jetë fituar pelqimi nga Sekretariati për financa, si dhe detyrimet në bazë të kontratës shumëvjeçare për vitin 2025 të jenë definuar në kufijnt e përcaktuar sipas vendimit mbi ndryshimet dhe plotësimet e vendimit mbi buxhetin e komunës së Tuzit për vitin 2025 dhe në pajtim me dinamikën e caktuar të pagesave, në pajtim me dispozita e nenit

Ndarja e mjeteve të buxhetit të komunës së Tuzi në shumën prej 9.644.862,32€ sipas bartësve dhe destinimeve të afërta është mbështetur në Pjesën e veçantë si më poshtë:
	Klasif ekonomik
	Klasif ekonomik
	PRSHKRIMI
	BUXHETI 2025
	REBALANCI 2025

	
	SHËRBIMI I KRYETARIT
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontributet në obligim të punëdhënësit
	399,100.00
	401,900.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	330,000.00
	340,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	20,000.00
	11,000.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	41,000.00
	41,500.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	6,500.00
	7,500.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	1,600.00
	1,900.00

	412
	Të ardhura të tjera personale
	12,500.00
	12,500.00

	
	4123
	Kompensimi për transport
	0.00
	0.00

	
	4124
	Shperblimet jubilare
	500.00
	500.00

	
	4125
	Pagesa e largimit
	2,000.00
	2,000.00

	
	4127
	Të ardhurat të tjera
	10,000.00
	10,000.00

	413
	Shpenzi për materjal
	55,000.00
	55,000.00

	
	4135
	Shpenzime për derivatet e naftës
	55,000.00
	55,000.00

	414
	
	83,000.00
	88,000.00

	
	4141
	Udfhëtime zyrtare
	4,000.00
	2,000.00

	
	4142
	Reprezantimi, shtypi dhe shpensimet e bifesë
	18,000.00
	18,000.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	1,000.00
	1,000.00

	
	4149
	Sherbime të tjera
	60,000.00
	67,000.00

	415
	Mirëmbajtja rrjedhëse
	29,500.00
	38,500.00

	
	4152
	Shërbime të mirëmbajtjes së objektit-ndërtesa e komunës
	7,000.00
	9,000.00

	
	41531
	Shrëbime të mirëmbajtjes së pajisjeve-automjetet
	20,000.00
	27,000.00

	
	41532
	Shërmbimet e mirëmbajtjes së pajisjeve -fotokopjes
	2,500.00
	2,500.00

	419
	Shpenzime të tjera
	40,000.00
	101,000.00

	
	4191
	Shpenzime në bazë të pagesës së kontratës së punë
	40,000.00
	101,000.00

	
431
	Transferta institucioneve, individëve, sektorit privat dhe publik
	111,000.00
	6,900.00

	
	4318
	Transferta individëve
	2,000.00
	0.00

	
	43181
	Transferta të tjera individëve
	9,000.00
	6,900.00

	
	4319
	Transferta institucioneve
	100,000.00
	0.00

	4
	SHPENZIME TOTALE
	730,100.00
	703,800.00




	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SHËRBIMI I KUVENDIT
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	89,600.00
	88,600.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	72,000.00
	73,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	6,000.00
	4,000.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	9,000.00
	9,000.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	2,000.00
	2,000.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	600.00
	600.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	103,000.00
	119,000.00

	
	4126
	Kompensime për këshilltarët e kuvendit
	101,000.00
	117,000.00

	
	4127
	Kompensime të tjera
	2,000.00
	2,000.00

	414
	Shepnzimet për shërbime
	6,800.00
	6,800.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	400.00
	400.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	1,300.00
	1,300.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	100.00
	100.00

	
	4149
	Shërbime të tjera
	5,000.00
	5,000.00

	
431
	Transferta institucioneve, individëve, sektorit privat dhe publik
	1,500.00
	1,500.00

	
	43181
	Transferta të tjera individëve
	1,500.00
	1,500.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	200,900.00
	215,900.00



	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SHËRBIMI I KRYEADMINISTRATORIT
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	43,300.00
	39,300.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	35,000.00
	31,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	2,500.00
	2,500.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	4,500.00
	4,500.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	1,000.00
	1,000.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	300.00
	300.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	600.00
	600.00

	
	4127
	Shërbime të tjera
	600.00
	600.00

	414
	Shepnzimet për shërbime
	800.00
	800.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	200.00
	200.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	400.00
	400.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	200.00
	200.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	44,700.00
	40,700.00




	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SEKRETARIATI PËR FINANCA
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	207,200.00
	207,200.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	170,000.00
	171,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	10,000.00
	10,000.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	22,000.00
	21,000.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	4,000.00
	4,000.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	1,200.00
	1,200.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	34,000.00
	34,000.00

	
	4121
	Kompensimi për dimrishte
	25,000.00
	25,000.00

	
	4127
	Të ardhurat tjera
	9,000.00
	9,000.00

	413
	Shpenzimet për materjal
	256,000.00
	289,500.00

	
	4131
	Materjali administrativ
	26,000.00
	26,000.00

	
	4133
	Materjal për qellime të veçanta
	0.00
	3,000.00

	
	4134
	Shpenzimet për energji elektrike
	230,000.00
	260,500.00

	414
	Shepnzimet për shërbime
	175,450.00
	144,200.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	11,000.00
	5,000.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	1,800.00
	1,800.00

	
	4143
	Sherbimet e komunikimit
	33,000.00
	39,000.00

	
	4144
	Sherbimet bankare/proviozioni
	9,000.00
	9,000.00

	
	4147
	Sherbimet konsultative, projekte dhe studime
	600.00
	600.00

	
	4148
	Sherbime për trajnime profesionale
	300.00
	300.00

	
	4149
	Sherbimet tjera
	69,750.00
	38,500.00

	
	41491
	Sherbime të tjera-informim në gjuhën shqipe
	50,000.00
	50,000.00

	417
	Qiraja
	50,000.00
	43,000.00

	
	4171
	Qira marrja e objekteve
	50,000.00
	43,000.00

	419
	Shpenzimet të tjera
	125,700.00
	126,335.00

	
	

4191
	

Shpenzime në bazë të pagesës së kontratës së punës
	

38,000.00
	

20,635.00

	
	
4192
	
Shpenzime në bazë të shërbimeve gjyqësore
	
15,000.00
	
13,000.00

	
	4194
	Sigurimi
	11,000.00
	11,000.00

	
	4195
	Kontribute për anëtarësimin në organizatat vendore dhe
	10,000.00
	10,000.00

	
	4196
	Kompensime komunale dhe çesme publike
	6,500.00
	6,500.00

	
	4193
	Hartimi dhe mirëmbajtje a softverit
	37,200.00
	37,200.00

	
	4199
	Të tjera
	8,000.00
	28,000.00

	
431
	Transferta institucioneve, individëve, sektorit privat dhe publik
	600,000.00
	392,000.00

	
	4315
	Trasferta partive politike
	104,000.00
	104,000.00

	
	4316
	Trasferta të njëhershme të ndihmës sociale për të punësuarit
	5,000.00
	10,000.00

	
	4319
	Transverta institucioneve
	489,000.00
	276,000.00

	
	43181
	Transferta të tjera individëve
	2,000.00
	2,000.00

	432
	Transferta të tjera
	1,043,000.00
	1,209,000.00

	
	4326
	Transferta shoqërive afariste dhe institucioneve publike
	1,043,000.00
	1,209,000.00




	441
	Shpenzimet kapitale
	2,275,748.45
	2,509,177.32

	
	4412
	Shpenzimet për infrastrukturën lokale
	150,000.00
	740,000.00

	
	441201
	Sherbimet dhe punimet e kontraktuara nga viti 2023 dhe 2024
	137,379.60
	147,379.60

	
	4413
	Shpenzimet për objektet ndërtimore
	50,000.00
	144,000.00

	
	4414
	Shpemzimet për blerjen e truallit
	499,000.00
	50,000.00

	
	4415
	Shpenzimet për pajisje
	237,000.00
	102,000.00

	
	4416
	Mirëmbajtja investuese
	270,868.85
	611,497.72

	
	
4419
	Shpenzimet e tjera kapitale (shpenzimet e finansimit të projekt.
	931,500.00
	714,300.00

	461
	
	Shlyerja e borxhit
	520,000.00
	520,000.00

	
	4611
	Shlqyerja e borxhit
	520,000.00
	520,000.00

	463
	Shlqyerja e obligimeve nga periudha paraprake
	10,000.00
	10,000.00

	
	4630
	Shlqyerja e obligimeve nga periudha paraprake
	10,000.00
	10,000.00

	47
	Mjetet e rezervës
	199,000.00
	207,000.00

	
	4710
	Rezerva buxhetore rrjedhëse
	184,000.00
	192,000.00

	
	4720
	Rezerva buxhetore e përhershme
	15,000.00
	15,000.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	5,496,098.45
	5,691,412.32



	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SEKRETARIATI PËR VETËQEVERISJE LOKALE
	
	

	411
	
	Të ardhu
	at
	bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënë
	252,500.00
	240,000.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	210,000.00
	200,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	9,500.00
	9,500.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	25,000.00
	24,000.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	6,000.00
	5,000.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	2,000.00
	1,500.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	12,000.00
	13,000.00

	
	4127
	Të ardhurat tjera
	12,000.00
	13,000.00

	414
	Shepnzimet për shërbime
	391,500.00
	440,100.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	2,000.00
	1,500.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	1,500.00
	1,500.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	300.00
	300.00

	
	4149
	Shërbime të tjera
	387,700.00
	436,800.00

	419
	Shërbime të tjera
	0.00
	0.00

	
	4191
	Shpenzime në bazë të pagesës së kontratës së punës
	0.00
	0.00




	431
	Transferta institucioneve, individëve, sektorit privat dhe publik
	
805,300.00
	
982,300.00

	
	4313
	Transferta institucioneve të sportit dhe kulturës
	47,800.00
	54,800.00

	
	43131
	Transferta të tjera institucioneve të sportit KF Depiq
	450,000.00
	600,000.00

	
	43132
	Transferta të tjera institucioneve të sportit KB Depiq
	120,000.00
	135,000.00

	
	4314
	Transferta organizatave joqeveritare
	45,000.00
	45,000.00

	
	
4316
	Transferta për ndihmë të njëhershme sociale
	70,000.00
	75,000.00

	
	43181
	Transferta të tjera individëve
	60,000.00
	60,000.00

	
	4319
	Transferta institucioneve
	12,500.00
	12,500.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	1,461,300.00
	1,675,400.00



	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SEKRETARIATI PËR URBANIZËM
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	148,100.00
	138,100.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	125,000.00
	115,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	6,000.00
	6,000.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	13,500.00
	13,500.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	3,000.00
	3,000.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	600.00
	600.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	1,000.00
	1,000.00

	
	4127
	Të ardhurat tjera
	1,000.00
	1,000.00

	414
	Shepnzimet për shërbime
	4,150.00
	4,150.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	150.00
	150.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	200.00
	200.00

	
	4147
	Shërbime për konstultim projekte dhe studime
	3,600.00
	3,600.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	200.00
	200.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	153,250.00
	143,250.00




	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SEKRETARIATI PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	105,000.00
	90,500.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	89,000.00
	75,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	4,000.00
	4,000.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	9,500.00
	9,000.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	2,000.00
	2,000.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	500.00
	500.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	500.00
	500.00

	
	4123
	Kompensimi për transport
	0.00
	0.00

	
	4127
	Kompensime të tjera
	500.00
	500.00

	414
	Shepnzimet për shërbime
	21,300.00
	20,800.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	1,000.00
	500.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	500.00
	500.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	300.00
	300.00

	
	4149
	Sherbimet të tjera
	19,500.00
	19,500.00

	418
	Subvencione
	589,000.00
	589,000.00

	
	41811
	Subvensione për mbështetjene prodhuesve bujqësor
	589,000.00
	589,000.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	715,800.00
	700,800.00



	Klasif ekonomik
	Klasif ekonomik
	PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SEKRETARIATI PËR ZHVILLIM DHE PROJEKTE
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	112,500.00
	90,500.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	95,000.00
	75,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	4,500.00
	4,000.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	10,000.00
	9,000.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	2,500.00
	2,000.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	500.00
	500.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	500.00
	500.00

	
	4127
	Kompensime të tjera
	500.00
	500.00

	414
	Shepnzimet për shërbime
	1,500.00
	1,500.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	500.00
	500.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	500.00
	500.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	500.00
	500.00

	431
	Transferta institucioneve, individëve, sektorit privat dhe publik
	50,000.00
	50,000.00

	
	4319
	Transferta institucioneve
	50,000.00
	50,000.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	164,500.00
	142,500.00



	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	
SEKRETARIATI PËR DIASPORË
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	38,900.00
	16,600.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	32,000.00
	13,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	2,200.00
	1,300.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	3,600.00
	1,700.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	800.00
	400.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	300.00
	200.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	200.00
	200.00

	
	4127
	Kompensime të tjera
	200.00
	200.00

	414
	Shpënzime për shërbime
	800.00
	800.00

	
	4141
	Udhëtime Zyrtare
	200.00
	200.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi, shpenzimet e bifes
	500.00
	500.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	100.00
	100.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	39,900.00
	17,600.00




	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	
REBALANCI 2025

	
	SEKRETARIATI PËR PRONË
	
	

	411
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënpësit
	81,000.00
	81,000.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	67,000.00
	67,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	4,000.00
	4,000.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	8,000.00
	8,000.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	1,500.00
	1,500.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	500.00
	500.00

	412
	Të ardhurat e tjera personale
	200.00
	200.00

	
	4127
	Sherbimet të tjera
	200.00
	200.00

	414
	Shpënzime për shërbime
	22,600.00
	25,600.00

	
	4141
	Udhëtime Zyrtare
	200.00
	200.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi, shpenzimet e bifes
	200.00
	200.00

	
	4146
	Sherbimet e avokaturës, noterit dhe juridike
	22,000.00
	25,000.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	200.00
	200.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	103,800.00
	106,800.00



	
Klasif ekonomik
	
Klasif ekonomik
	
PËRSHKRIMI
	
BUXHETI 2025
	

REBALANCI 2025

	
	SHËRBIMI I POLICISË KOMUNALE DHE INSPEKCIONIT KOMUNAL
	
	

	411
	
	Të ardhurat bruto dhe kontribuetet në obligim të punëdhënpësit
	204,400.00
	203,900.00

	
	4111
	Të ardhurat neto
	170,000.00
	170,000.00

	
	4112
	Taksat në të ardhurat e të punësuarve
	7,000.00
	6,500.00

	
	4113
	Kontributet në obligim të të punësuarit
	22,000.00
	22,000.00

	
	4114
	Kontribuetet në obligim të punëdhënësit
	4,200.00
	4,200.00

	
	4115
	Mbitatimi komunal
	1,200.00
	1,200.00

	412
	
	Sherbime te tjera
	200.00
	200.00

	
	4127
	Shërbime të tjera
	200.00
	200.00

	413
	
	Shpenzimet për materjal
	0.00
	0.00

	
	4135
	Shpenzimet për derivatet e naftës
	0.00
	0.00

	414
	
	Shpënzime për shërbime
	5,600.00
	2,600.00

	
	4141
	Udhëtime zyrtare
	200.00
	200.00

	
	4142
	Reprezentimi, shtypi dhe shpenzimet e bifesë
	1,200.00
	1,200.00

	
	4148
	Shërbime për trajnime profesionale
	200.00
	200.00

	
	4149
	Shërbime të tjera
	4,000.00
	1,000.00

	4
	SHPENZIMET TOTALE
	210,200.00
	206,700.00




Neni 19
Vendimi mbi Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2025 hynë në fuqi me ditën e publikimit në "Fletën zyrtare të Malit të Zi - dispozitat komunale", e do të zbatohet prej më



Numër: 02-016/25-7088/1 Tuz, 29.09.2025.





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT KRYETAR
Fadil Kajoshaj
